
ATELIÉR GIRSA ALEXANDRA ŠTEFANKOVÁ
ÚSTAV PAMÁTKOVÉ PÉČE ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA A SÁL
FA ČVUT  LS 2023



Základní umělecká škola a sál
Přerov nad Labem

  Mým návrhem je základní umělecká škola s multifunkčním 
sálem a oboje je spojeno proskleným krčkem, ve kterém se 
nachází kavárna.
 Na vybraném pozemku se aktuálně nachází parkoviště na 
blátě, které není velmi vzhledné a nevyužívá pravého potenciálu 
místa. 
  Parcela se totiž nachází téměř naproti základní škole, 
v blízkosti je hospoda a hned za ní se rozléhá skanzen. A tak na 
tomto prostoru může vzniknout místo, které by bylo 
navštěvováno velkým počtem lidí.
  Já zde navrhla základní uměleckou školu, kterou by žáci 
blízké základní školy mohli navštěvovat a učit se zde novým 
dovednostem. Uvnitř se nachází 6 učeben na výuku hudby a 
výtvarného umění, sborovna a další důležité vybavení budovy.
  Dále potom sál, který by mohla využívat jak již zmíněná 
základní umělecká škola (třeba na výuku tance), tak i město, 
které by zde mohlo konat různé společenské akce. Mimo tyto 
dvě velmi důležité stavby uvidíte v mém projektu i prosklenou 
kavárnu, ve které se mohou obyvatelé scházet třeba na kávu 
nebo dortík. Kavárna má přístup na vnitřní zahradu, kde si 
obyvatelé mohou odpočinout, nebo tam nechat v bezpečí 
"vnitrobloku" vyřádit své nejmenší potomky.



VIZUALIZACE STAVBY

Budova vlevo je multifunkční sál, budova vpravo je základní 
umělecká škola a mezi nimi je kavárna.



PŮDORYS 2 NP

PŮDORYS 3 NP

PŮDORYS 1 NP



PODÉLNÝ ŘEZ
(ZUŠ)

PŘÍČNÉ ŘEZY
(vlevo sál, vpravo ZUŠ)

SCHWARZPLAN 



POHLED NA NÁROŽÍ 

POHLED Z PTAČÍ PERSPEKTIVY 



MODEL

 Model je vyroben z dřevité lepenky, následně byl vylaserován 
a slepen. Je v měřítku 1:150 a můžeme si na něm v hmotě 
představit jak by základní umělecká škola se sálem vypadaly 
v reálu. 










